PAGE
2

                      [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е                        ПРОЕКТ
от   2021года                                                                       №
	О внесении изменений в решение Советов депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.10.2018 года №25 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения  в решение Советов депутатов Михейковского               сельского поселения Ярцевского       района Смоленской области от 12.10.2018 года №25 «О  налоге на имущество физических лиц       на территории    муниципального        образования  Михейковского               сельского поселения                      Ярцевского           района      Смоленской    области следующие изменения:
           1) пункт 1 исключить;
2) в подпункте 1 пункта 3:

а) слова «0,1» заменить словами «0,2»2;
_____________________

 С учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 20 апреля 2021 года № 100-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
2 Вносится в случае принятия решения об изменении налоговой ставки в соответствии с п. 3 ст. 406 НК РФ, который устанавливает, что налоговая ставка может быть уменьшена до нуля или увеличена, но не более чем в три раза с учетом экономической ситуации на территории муниципального образования. Т.е. может быть установлен размер налоговой ставки от 0 до 0,3 процента. Возможно установление разных налоговых ставок для разных видов объектов налогообложения. НАПРИМЕР: Квартиры, части квартир, комнаты - 0,1 процента. Жилые дома, части жилых домов - 0,3 процента.
Если решения об изменении налоговой ставки принято не было абзацы б) и в) считать абзацами а) и б) соответственно.
б) абзац первый изложить в следующей редакции:
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
в) в абзаце пятом слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.

3) пункт 5 исключить;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ»3 и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                              Н.И.Киселев
_________________________________

3 Указывается наименование официального источника опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом